and the Charters under which they had lived, and for a time thriven, were merely concessions made rather in his interest than theirs, and revocable at any moment at his own entirely unfettered discretion. The causes which made the Jews unpopular were economic rather than religious, for Judaism is no heresy, and the propagation of the Faith, as distinct from the suppression of heresy, by force was then, as now, against the law of the Church ; so that had the Jews been able to find an honourable place within the economic system, there is no reason to suppose that they would ever have lost it. Feudal society could not be expected to transform itself in their interest, and as they could not disarm its hostility, their continued presence in the country could but have served to perpetuate a social sore.¹

The exiles owed to Edward's stern decree their deliverance from a yoke of circumstance hardly less oppressive than the tyranny of the Pharaohs. Other way of deliverance there was none. Centuries must pass and the feudal give place to the industrial order before Israel could hope to find in England a secure refuge from persecution and an abiding heritage.

¹ Matt. Westm. (Rolls Ser.) iii. 70 ; Lib. Hemingburgh (Eng. Hist. Soc.), ii. 20-22 ;
Rub. Seacc. (Rolls Ser.) p. 1066 ; Bart. Coke, Second Inst., ed 1642, p. 508.
de Cotton (Rolls Ser.), p. 178 ; Walter de

APPENDICES.

I.

THE following piece justificative is from Plac. Cur. Reg. 18 Hen. III. m. 21. The record is much frayed at the edges, but the lacunæ have been supplied with tolerable certainty from the abridgment printed in Prynne's 'Short Demurrer,' i. 19-21. The words thus introduced are enclosed in brackets. Conjectural readings are indicated by the note of interrogation. It has not been thought necessary to translate the case. The heading is from the dorse.

RECORDUM LOQUELE DE JUDEIS NORWICI QUI SUNT IN PRISONA APUD LONDONIAM.

Benedictus, fisicus, appellat Jacobum de Norwico Judeum, quod, eum Odardus, filius suus, puer etatis v annorum, ivit ludendo [in via ville] Norwici vigilia S. Egidii quatuor annis elapsis, venit idem Jacobus, Judeus, et cepit eundem Odardum et eum portavit [usque] ad domum suam, et circumcidit eum in membro suo, et voluit ipsum facere Judeum, et eum retinuit per unum diem et [unam] noctem in domo sua, quousque per clamorem vicinorum venit ad quandam domum, et illum invenit in manibus ipsius Jacobi, et sic ipsum puerum circumcisum monstravit officiali archidiaconi et coronatoribus ipso die; qui presentes sunt et hoc die testantur; qui dicant, quod viderunt predictum puerum circumcisum, et qui habuit membrum suum grossum et valde inflatum, et ita aturnatum sicut predictum est. Et quod hoc nequiter fecit et in felonia, et in despectu Crucifixi et Christianitatis et [in] pace Domini Regis, et quod ipse non potuit habere ipsum puerum nisi per forciam Christianorum, offert disracionare versus eum sicut Curia consideraverit. Et postquam circumciderant eum vocavit eum Jurnepin. Et puer visus est coram Justiciariis, et liquidum est quod circumcisus erat.

Idem appellat de forcia et consilio Leonem, filium Margarete, Seniore, filium Joscei, Deudone, Joppe, filium Th . . . , Eliam, filium Vivonis, Mosse, filium Salomonis, Shmonem Cok, filium Sarre, Sampsonem, filium Ursel, Benedictum, filium Avegay, Mossy, filium Abraham, Isaac Parvum, Diaia Le Cat; qui omnes veniunt preter Deudone, Joppe, Benedictum, Mosse et Isaac et hoc totum defendunt sicut Judei versus Christianum.

Postea predictus puer, qui tunc fuit etatis v annorum, et modo est etatis ix annorum, requisitus quomodo circumceiderunt eum, dicit, quod ceperunt eum et adduxerunt eum usque ad domum ipsius Jacobi, et unus illorum tenuit eum et cooperuit oculos suos, et quidam alius circumcidit eum quodam cultello; et postea ceperunt peciam illam quam seiderant de membro suo, et posuerunt in quodam bacyno cum sabellone, et quiesierunt eam cum parvis fusselletis,¹ quousque quidam Judeus, qui vocabatur Jurnepin, invenit eam primo. Et quia idem Jurnepin invenit eam primo, vocaverunt eum Jurnepin.

Et officialis archidiaconi venit coram Justiciariis cum magna secta sacerdotum, qui omnes dixerunt in Verbo Dei quod predictus puer ita circumciscus fuit, sicut predictum est, et per predictos Judeos, et quod viderunt predictum puerum recenter circumciscum, habentem membrum suum grossum, et valde inflatum et sanguinolentum.

Et coronatores de Comitatu et coronatores de Civitate Norwici, et xxxvj homines de villata de Norwico hoc die veniunt, et dicunt super sacramentum suum precise, quod predictus puer ita circumciscus fuit, sicut predictum est, et hoc sciunt pro certo quod, quando ita fuit circumciscus, idem puer evasit de manibus Judeorum, et inventus fuit sedens [juxta] ripam Norwici per quandam Matildem de Bernham et filiam ejus, et que invenerunt eum plorantem, et ululantem, et dicentem quod erat Judeus, ita quod eadem Matildis cepit eundem puerum per amorem Dei, et duxit eum ad domum suam, et hospitata est eum tota nocte usque in crastinum; et cum Judei hoc audiverunt, venerunt ad domum predictae Matildis, et voluerunt vi capere eum, quia dixerunt ipsum esse Judeum suum, et vocaverunt eum Jurnepin, audientibus predictis Matilde, et filia sua, et pluribus aliis tunc presentibus; et cum non potuerunt habere eum, venerunt postea cum magna multitudine Judeorum ad predictam domum, et magna vi voluerunt adducere eum secum; et cum hoc audiverunt vicini, scilicet circa meridiem (?), venerunt ad domum illam, et bene audiverunt, quod predicti Judei vocaverunt predictum Judeum puerum suum,² et quod vocaverunt eum Jurnepin; et quando Judei non potuerunt habere eum propter Christianos, prohibuerunt eidem Matildi ne [daret] ei carnem porcinam ad manducandum, quia dixerunt ipsum esse Judeum, ita quod per vim venerunt Christiani, et abstulerunt puerum predictum a manibus Judeorum.

Et predicta Matildis, in cujus domo puer inventus fuit, venit coram Justiciariis, et eum ea filia ejus. Similiter jurate —³ et hoc cognoscunt, dicentes quod ita invenerunt predictum puerum plorantem sicut predictum est, et quod per amorem Dei tenerunt eum in domo sua, quia nescierunt cujus filius puer ille erat, et quia viderunt eundem puerum ita infirmum quod estimabant eum cito mori, et quod Judei ita venerunt in crastinum sicut predictum est, set nescierunt cujus filius puer ille esset nisi per quandam mulierem, que dixit eum esse filium Magistri Benedicti, fisici, et ad mandatum predictarum mulierum venit predictus Benedictus, fisicus, et

¹ See Glossary.

² Sic: an evident transposition. Read,

'predictum puerum Judeum suum.'

³ Supply 'sunt.'

abscondit se in camera ipsius Matildis, ut audiret quid predicti Judei locuti essent cum filio suo, et cum audiret quod vocaverunt eum filium suum, et Jurnepin, et Judeum suum, statim exivit de camera contradicens eis et quesivit a puero quomodo vocaretur: qui dixit propter timorem Judeorum, quod vocabatur Jurnepin, et percepto patre suo gavisus dixit, quod fuit Odardus, filius suus. Et ideo omnes Judei sunt in prisiona apud Norwicum, preter illos qui fuerunt apud Londoniam quando hec inquisicio facta fuit. Et omnes juratores, requisiti qui interfuerunt ad circumcisionem illam, dicunt quod omnes predicti Judei fuerunt consentientes facto illo preter Mossy, filium Salomonis.

[Hec] autem omnia facta fuerunt in Curia Domini Regis apud Norwicum coram Justiciariis, presentibus Priore Norwici, et Fratribus Predicatoribus, et Fratribus Minoribus et pluribus aliis tam clericis quam laicis.

Postea apud Catteshill¹ venit coram Justiciariis apud Catteshill Ricardus de Fresingfeld, qui tunc temporis fuit Constabularius Norwici, et cognovit coram iisdem Justiciariis, quod, cum ipse fuit ad Castrum Norwici, venerunt Judei ad eum, et questi fuerunt, quod Christiani voluerunt auferre eis Judeum suum; et hoc audito ivit ipse ad querelam eorum ad domum predictae Matildis, et invenit ibi congregacionem magnam Christianorum et Judeorum; et predicti Judei ostenderunt ei, quod Christiani voluerunt auferre eis Judeum suum, et cum hoc audivit predictus Benedictus, fisicus, contradixit eis dicens, quod erat Odardus, filius suus; et unde bene dixit, quod vidit predictum Odardum, filium predicti Benedicti, habentem membrum suum abscisum, sanguinolentum, et grossum inflatum, et bene dixit quod Christiani ceperunt eundem Odardum, et eum abstulerunt a manibus eorum.

Simon de Berstrete et Nicholaus Chese, qui tunc fuerunt ballivi Norwici, venerunt coram Justiciariis, et cognoverunt, quod ad querelam predictorum Judeorum venerunt ad predictam domum; et dixerunt, quod hoc totum videtur de predicto facto (?), sicut predictum est.

[Postea] coram Domino Rege et Domino Cantuariensi et majori parte Episcoporum, Comitum et Baronum Anglie, quia casus iste nunquam [prius] acciderit in Curia Domini Regis, et preterea quia factum illud primo tangit Deum et Sanctam Ecclesiam, eo quod circumcisio et baptismus sunt pertinencia ad Fidem, et preterea non est ibi talis feloniam, nec amissio membri, nec mahemium, nec plaga [mortalis], vel alia feloniam laica que possit hominem dampnare sine mandato Sancte Ecclesie: consideratum est quod factum (?) istud in primo tractetur in Sancta Ecclesia, et per ordinarium loci inquiratur rei veritas, et mandetur Domino Regi ut . . . faciat quod facere debet.

Posthac (?) venerunt omnes Judei in communi, et optulerunt Domino Regi unam maream auri per sic quod puer videatur coram ipsis (?) Judeis, si circumcisus fuerit vel non, et recipitur. Et visus est puer, et membrum ejus visum est pelle coopertum ante in capite;² et in tali statu liberatur patri

¹ Or Cattesball, within the Liberty of St. Edmund. The proceedings probably took place in the Abbot's Hall of Pleas.

Gage, Suffolk (Thingoe Hundred), p. xi.

² These words present some difficulty. If they were intended to negative circum-

suo, ut eum [habeat] coram Iudicibus Ecclesiasticis, et ipsi Judei remanent in prisona.

The subsequent course of proceedings appears from the following writs, dated respectively 18 Jan. and 21 Feb. 1240 :—

Rex Willelmo de Eboraco et sociis suis Justiciariis Itinerantibus in Comitatu Norwici salutem: Sciatis quod Mosse Mock et Aaron Henn, et quidam alii Judei nostri de Norwico, qui rettati sunt de circumcissione cujusdam pueri de Norwico, finem fecerunt per xx l. ut deducantur coram vobis secundum Legem Judeorum, scilicet per Judeos et Christianos, et ideo vobis mandamus quod ita fieri faciatis, et quod non ponantur in defaultam in itinere vestro propter absentiam suam, quia ipsos hucusque retinimus penes Nos. Teste, etc.—Rot. Lit. Claus. 24 Hen. III. m. 17.

Rex Willelmo de Eboraco et sociis suis Justiciariis Itinerantibus in Comitatu Norwici salutem: Ex tenore literarum vestrarum didicimus quod circumventi fuimus per finem quem Judei de Norwico Nobiscum fecerunt, quibus imponebatur, quod circumcidisse debuissent¹ quendam puerum Christianum apud Norwicum, ut ipsi deducerentur coram vobis secundum Legem Judeorum, scilicet per Judeos et Christianos, et quod istud negotium nulla ratione debito modo coram vobis terminari poterit si Judei Christianis adjungantur; et ideo vobis mandamus quod, non obstante fine predicto quem predicti Judei Nobiscum fecerunt, celerem justiciam super circumcissione prefata, prout melius videritis expedire, faciatis. Teste, etc.²—Ib. m. 16.